

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7197 - Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 **Divulgação:** Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 **Publicação:** Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00088/2023-70. ACORDANTE: Ver.ª Fernanda Barth.

OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão

do veículo marca CHEVROLET, modelo ONIX, placas IXP2B02.

DATA DA EXCLUSÃO: 24/01/2024.

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30

de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 135.00027/2023-53 - CONTRATO 969.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: JIREH - COMERCIO E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME.

CNPJ: 02.863.250/0001-80.

OBJETO: Contratação de 02 (dois) postos de trabalho de eletricista e 02 (dois) postos de trabalho de auxiliar eletricista, para prestação de serviço continuado de manutenção, instalação e ampliação das redes elétricas de baixa tensão, de telefonia e de iluminação nas dependências da Câmara Municipal de Porto Alegre (Palácio Aloísio Filho),

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

com fornecimento de todo o material e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Contrato e no Edital de Pregão Eletrônico 056/2023 e seus anexos.

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2024.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 699.380,04 (seiscentos e noventa e nove mil trezentos e oitenta reais e quatro

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903704 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS E 33903026 -

MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, SUBAÇÃO 2001. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00023/2024-13. ACORDANTE: Ver.ª Fernanda Barth.

OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para inclusão do

veículo marca Fiat, modelo Mobi, placas IZQ2I19.

DATA DA INCLUSÃO: 05/02/2024.

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30

de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida

Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br